
2021年 11 月吉日 

獨協医科大学同窓会会員 各 位 

獨協医科大学同窓会 

保険担当 

獨協医科大学同窓会 

団体医師賠償責任保険 口座振替ご利用のお願い 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃同窓会活動につきましては、会員の皆様

方の格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、首題につきまして、同窓会保険担当より改めて先生方にお願い申し上げます。 

医師賠償責任保険は「継続すること」が極めて重要です。更新時期に保険料の払込を失念してしまっ

た場合には、医療事故が発生しても、保険金が支払われない可能性があります。 

例年、多忙等のため失念され、継続手続（保険料の払込）期日を超過してしまう先生も少ながらずい

らっしゃることから、本会では口座振替を推奨しております。 

口座振替申込用紙をご提出いただけましたら、次回更新から口座振替が可能です。保険料の振込を

失念してしまうリスクを解消でき、ご加入プランの変更や継続停止等につきましても、所定の期日内にご

連絡をいただけましたら、対応が可能です。口座振替をご利用でない先生方におかれましては、今一度、

口座振替のご利用をご検討下さい。 

口座振替につきまして、ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なく、同窓会保険担当までお問合せいただ

きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 今後とも、同窓会活動へのご理解・ご支援並びに本同窓会制度のご継続を是非ともよろしくお願い申

し上げます。 

敬具 


